
 
     

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Susisiekimo ministerijai Į 2022-03-28 Nr. 2-1453

DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO DERINIMO

Finansų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Susisiekimo ministerijos pateiktą derinti
Lietuvos  Respublikos  sodininkų  bendrijų  įstatymo  Nr.  IX-1934  6  ir  20  straipsnių  pakeitimo
įstatymo projektą ir teikia šias pastabas ir pasiūlymus.

Susisiekimo ministerijos  pateiktame aiškinamajame rašte  nurodyta,  kad Įstatymo projektui
įgyvendinti reikės valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų. 2023–2024
m. biudžeto lėšų poreikis apie 400 tūkst. eurų. Tačiau pagal pateiktą informaciją nėra aišku, kokių
lėšų  poreikis  atsiras:  valstybės  biudžeto,  ar  savivaldybių  biudžetų,  t.  p.  nėra  pateikta  jokių
paskaičiavimų ir paaiškinimų, kam šios lėšos bus naudojamos, ar įvertintas savivaldybių biudžetų
lėšų poreikis  perimtų kelių priežiūrai  ir remontui,  bei,  koks tikslus papildomų lėšų poreikis  bus
reikalingas 2023 m. ir koks 2024 m.

Pažymime, kad 2021 metų sausio 1 dieną, įsigaliojus Strateginio valdymo įstatymui, prasidėjo
naujas  strateginio  planavimo  procesas,  kuriuo  siekiama  užtikrinti  ilgalaikę  ir  darnią  valstybės
pažangą  ir  veiksmingą  finansų  planavimą  ir  panaudojimą.  Vadovaujantis  minėtu  įstatymu,
nacionalinė  plėtros  programa  yra  pagrindinis  dokumentas,  kuriame  turi  būti  nurodytos  visos
planuojamos  finansuoti  pažangos  priemonės,  nepriklausomai  nuo  jų  finansavimo  šaltinio,  t.  y.
nurodomos  šioms  priemonėms  finansuoti  planuojamos  valstybės  biudžeto,  2021–2027  metų
Europos Sąjungos investicijų fondų programos ir kitų finansavimo šaltinių lėšos.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad klausimas dėl pagrįstų papildomų valstybės biudžeto lėšų
galėtų būti svarstomas pasitarimų tarp Ministro Pirmininko, finansų ministro ir susisiekimo ministro
dėl 2023–2025 metais numatomų vykdyti pažangos ir tęstinių priemonių, planuojamų asignavimų ir
siekiamų rezultatų metu.
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